商务部办公厅、全国整规办关于应用电子公文传输系统收发

整规办(保知办)非密级公文有关事项的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_304295.htm 商务部办公厅、全国

整规办关于应用电子公文传输系统收发整规办（保知办）非

密级公文有关事项的通知(商整规字〔2007〕2号)各省、自治

区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团商务主管部门

、整规办（保知办）： 根据党中央、国务院有关加快网络化

办公进程，推进电子政务建设的要求，2004年，商务部办公

厅建立了电子公文传输系统，实现了部机关与国内直属单位

、各省、自治区、直辖市、计划单列市商务主管部门之间的

电子公文传输，商务部有关非涉密文件可快速便捷地通过网

络传送到各地，无须纸质文件寄送，极大地提高了工作效率

，节约了行政成本。现全国整规办（保知办）拟应用该系统

和各地整规办（保知办）收发有关非涉密文件。现将有关事

项通知如下。 一、应用该系统收发非涉密文件的种类 全国整

规办（保知办）拟应用该系统下发地方的非涉密文件包括：

全国整规办文件、国家保知办文件和全国整规工作简报（含

保护知识产权专刊）、商务部信用体系建设简报。以上4种文

件在商务部文印中心印制后，即通过文印中心的系统终端直

接传输到各地。另全国整规办便函、国家保知办便函将直接

由全国整规办（保知办）的系统终端传输各地整规办（保知

办）。 各地整规办（保知办）上报全国整规办（保知办）的

非涉密文件可通过本地的该系统终端直接传输到全国整规办

（保知办）。 二、对已安装此系统终端的地方商务主管部门

和整规办（保知办）的工作要求 据统计，目前地方整规办（

保知办）设在地方商务主管部门并已安装此系统终端的有31

个：天津市商务委，河北省、山西省、内蒙古自治区、吉林

省、黑龙江省、安徽省、河南省、湖北省、青海省、海南省

、云南省、西藏自治区、陕西省、甘肃省、宁夏回族自治区

、湖南省、广西壮族自治区商务厅，辽宁省商业厅，上海市

经委，江苏省、浙江省、福建省、江西省、山东省、新疆维

吾尔自治区、青岛市、广东省经贸委，新疆生产建设兵团商

务局，大连市商业局，深圳市贸易工业局。整规办（保知办

）系统的电子公文传输将直接纳入上述商务主管部门的系统

终端，不再重复建设。以上商务主管部门的系统终端收到全

国整规办（保知办）通过该系统下发当地整规办（保知办）

的非涉密文件请及时转交整规办（保知办）。同时地方整规

办（保知办）也可以通过以上商务主管部门系统终端向全国

整规办（保知办）直接上传非涉密文件。如条件不允许或文

件页数较多，仍可以纸质形式报送。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com